ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003-2024SME-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001020241125000106

Aos dezessete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às dez horas e um
minuto, reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Mombaça e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 01/2024, a ;m de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, publicados em cinco dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e
quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo nº 0001020241125000106, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 003-2024SME-PE.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDATICO DE INGLÊS E AFRO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

47.677.758/0001-
22

ANA PATRICIA AGUIAR DOS SANTOS SIM 4.705.075,15
16/12/2024

11:58:47

51.911.128/0001-
48

CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L
FILHO

SIM 4.675.773,20
16/12/2024

16:19:15

18.256.351/0001-
23

ATLAS EDUCACIONAL LTDA NÃO 4.699.031,45
17/12/2024
09:28:06

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi;cação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

lote 1 - LOTE I
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

18.256.351/0001-
23

ATLAS EDUCACIONAL
LTDA

NÃO NÃO 569.573,45
17/12/2024
09:28:06

47.677.758/0001-
22

ANA PATRICIA AGUIAR
DOS SANTOS

SIM SIM 569.504,00
16/12/2024

11:58:47

51.911.128/0001-
48

CARLOS ALBERTO
ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO

SIM SIM 565.064,00
16/12/2024

16:19:15

EVENTO(S)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
17/12/2024

10:08:53

Lance
registrado

Lance registrado 18.256.351/0001-23 565.000,0000
17/12/2024

10:12:37

Lance
registrado

Lance registrado 51.911.128/0001-48 564.900,0000
17/12/2024

10:17:33

Lance
registrado

Lance registrado 18.256.351/0001-23 563.000,0000
17/12/2024

10:17:49

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
17/12/2024

10:23:53

Início
Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo
sistema: 03:22)

17/12/2024
10:23:53

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
17/12/2024

10:27:15

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
17/12/2024

10:27:15

Lance Lance registrado na etapa fechada 18.256.351/0001-23 559.000,0000
17/12/2024
10:28:04

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
17/12/2024

10:32:15

Encerramento Encerrada a fase de lances
17/12/2024

10:46:42

Início
Iniciado prazo para que o participante -
-, exercesse seu direito de preferência.

-
17/12/2024

10:46:42

Classificado

A Lei Complementar nº 123/06 assegura às microempresas e às empresas de
pequeno porte preferência nas contratações, direito de preferência em caso de
empate (art. 44), considerando-se empatadas aquelas situações em que as
propostas apresentadas por ME e EPP sejam iguais ou até 5% superiores ao
melhor preço obtido ao ;nal da fase de lances (art. 44, § 2º, da LC nº 123/06). Dando
atendimento à legislação supramencionada, constatamos que o participante
CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L FILHO inscrito no CNPJ/MF Nº
51.911.128/0001-48, atende ao ditames da lei, sendo-lhe oportunizado o prazo de
cinco minutos para exercer seu direito de preferência.

17/12/2024
10:46:43

Lance
registrado

Encerramento do prazo para que a proponente CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO inscrito no CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48, exercesse seu direito
de preferência, tendo a mesma ofertado uma nova proposta no certame no valor
de R$ 558.900,00, (quinhentos e cinquenta e oito mil, novecentos reais)

17/12/2024
10:50:50

Encerramento

Encerramento do prazo para que o
participante --, exercesse seu direito de
preferência, tendo a mesma ofertado
uma nova proposta no certame no valor
de R$ 0,00, ()

-
17/12/2024

10:50:50

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L
FILHO inscrito no CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48

17/12/2024
11:01:39

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO inscrito no CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48, sem registro de
lances.

17/12/2024
11:06:07

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L
FILHO inscrito no CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48, no valor de R$ 558.900,00
(quinhentos e cinquenta e oito mil, novecentos reais)

17/12/2024
11:36:56

Habilitado
Habilitada a participante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L FILHO
inscrito no CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48

17/12/2024
11:57:14

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L
FILHO inscrito no CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48, no valor de R$ 558.900,00
(quinhentos e cinquenta e oito mil, novecentos reais)

17/12/2024
14:10:51

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

lote 2 - LOTE III
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

18.256.351/0001-
23

ATLAS EDUCACIONAL
LTDA

NÃO NÃO 1.842.910,00
17/12/2024
09:28:06

47.677.758/0001-
22

ANA PATRICIA AGUIAR
DOS SANTOS

SIM SIM 1.843.345,25
16/12/2024

11:58:47

51.911.128/0001-
48

CARLOS ALBERTO
ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO

SIM SIM 1.829.554,00
16/12/2024

16:19:15

EVENTO(S)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
17/12/2024

10:12:58

Lance
registrado

Lance registrado 18.256.351/0001-23 1.829.000,0000
17/12/2024

10:13:18

Classificado Participante(s) classificado(s)

18.256.351/0001-23
563.000,0000 (-

)
17/12/2024

10:27:15

51.911.128/0001-48
564.900,0000

(0,34%)
17/12/2024

10:27:15

47.677.758/0001-22
569.504,0000

(1,16%)
17/12/2024

10:27:15

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
17/12/2024

10:27:58

Início
Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo
sistema: 05:27)

17/12/2024
10:27:58

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
17/12/2024

10:33:25

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
17/12/2024

10:33:25

Lance Lance registrado na etapa fechada 18.256.351/0001-23 1.823.000,0000
17/12/2024

10:34:19

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
17/12/2024

10:38:25

Encerramento Encerrada a fase de lances
17/12/2024

10:46:42

Início
Iniciado prazo para que o participante -
-, exercesse seu direito de preferência.

-
17/12/2024

10:46:42

Classificado

A Lei Complementar nº 123/06 assegura às microempresas e às empresas de
pequeno porte preferência nas contratações, direito de preferência em caso de
empate (art. 44), considerando-se empatadas aquelas situações em que as
propostas apresentadas por ME e EPP sejam iguais ou até 5% superiores ao
melhor preço obtido ao ;nal da fase de lances (art. 44, § 2º, da LC nº 123/06). Dando
atendimento à legislação supramencionada, constatamos que o participante
CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L FILHO inscrito no CNPJ/MF Nº
51.911.128/0001-48, atende ao ditames da lei, sendo-lhe oportunizado o prazo de
cinco minutos para exercer seu direito de preferência.

17/12/2024
10:46:42

Lance
registrado

Encerramento do prazo para que a proponente CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO inscrito no CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48, exercesse seu direito
de preferência, tendo a mesma ofertado uma nova proposta no certame no valor
de R$ 1.822.900,00, (um milhão, oitocentos e vinte e dois mil, novecentos reais)

17/12/2024
10:51:07

Encerramento

Encerramento do prazo para que o
participante --, exercesse seu direito de
preferência, tendo a mesma ofertado
uma nova proposta no certame no valor
de R$ 0,00, ()

-
17/12/2024

10:51:08

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L
FILHO inscrito no CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48

17/12/2024
11:01:39

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO inscrito no CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48, sem registro de
lances.

17/12/2024
11:06:07

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L
FILHO inscrito no CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48, no valor de R$ 1.822.900,00 (um
milhão, oitocentos e vinte e dois mil, novecentos reais)

17/12/2024
11:36:56

Habilitado
Habilitada a participante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L FILHO
inscrito no CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48

17/12/2024
11:57:14

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L
FILHO inscrito no CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48, no valor de R$ 1.822.900,00 (um
milhão, oitocentos e vinte e dois mil, novecentos reais)

17/12/2024
14:10:52

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

lote 3 - LOTE II
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

47.677.758/0001-
22

ANA PATRICIA
AGUIAR DOS SANTOS

SIM SIM 2.292.225,90
16/12/2024

11:58:47

18.256.351/0001-
23

ATLAS EDUCACIONAL
LTDA

NÃO NÃO 2.286.548,00
17/12/2024
09:28:06

51.911.128/0001-
48

CARLOS ALBERTO
ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO

SIM SIM 2.281.155,20
16/12/2024

16:19:15

EVENTO(S)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
17/12/2024

10:16:17

Lance
registrado

Lance registrado 18.256.351/0001-23 2.281.000,0000
17/12/2024

10:17:35

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
17/12/2024

10:31:17

Início
Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo
sistema: 08:44)

17/12/2024
10:31:17

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
17/12/2024

10:40:01

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
17/12/2024

10:40:01

Lance Lance registrado na etapa fechada 18.256.351/0001-23 2.278.000,0000
17/12/2024

10:41:50

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
17/12/2024

10:45:02

Encerramento Encerrada a fase de lances
17/12/2024

10:46:41

Início
Iniciado prazo para que o participante -
-, exercesse seu direito de preferência.

-
17/12/2024

10:46:41

Classificado

A Lei Complementar nº 123/06 assegura às microempresas e às empresas de
pequeno porte preferência nas contratações, direito de preferência em caso de
empate (art. 44), considerando-se empatadas aquelas situações em que as
propostas apresentadas por ME e EPP sejam iguais ou até 5% superiores ao
melhor preço obtido ao ;nal da fase de lances (art. 44, § 2º, da LC nº 123/06). Dando
atendimento à legislação supramencionada, constatamos que o participante
CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L FILHO inscrito no CNPJ/MF Nº
51.911.128/0001-48, atende ao ditames da lei, sendo-lhe oportunizado o prazo de
cinco minutos para exercer seu direito de preferência.

17/12/2024
10:46:41

Lance
registrado

Encerramento do prazo para que a proponente CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO inscrito no CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48, exercesse seu direito
de preferência, tendo a mesma ofertado uma nova proposta no certame no valor
de R$ 2.277.900,00, (dois milhões, duzentos e setenta e sete mil, novecentos reais)

17/12/2024
10:51:26

Encerramento

Encerramento do prazo para que o
participante --, exercesse seu direito de
preferência, tendo a mesma ofertado
uma nova proposta no certame no valor
de R$ 0,00, ()

-
17/12/2024

10:51:27

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L
FILHO inscrito no CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48

17/12/2024
11:01:40

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO inscrito no CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48, sem registro de
lances.

17/12/2024
11:06:07

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L
FILHO inscrito no CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48, no valor de R$ 2.277.900,00 (dois
milhões, duzentos e setenta e sete mil, novecentos reais)

17/12/2024
11:36:57

Habilitado
Habilitada a participante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L FILHO
inscrito no CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48

17/12/2024
11:57:14

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L
FILHO inscrito no CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48, no valor de R$ 2.277.900,00 (dois
milhões, duzentos e setenta e sete mil, novecentos reais)

17/12/2024
14:10:52

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF PARTICIPANTE

51.911.128/0001-48 CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L FILHO

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Pregoeiro(a)
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico nº. 003-2024SME-PE. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

17/12/2024
10:01:03

Pregoeiro(a)
Bom dia, ilustres! Neste momento, daremos início à disputa da fase de
lances. Boa sorte a todos.

17/12/2024
10:08:41

Sistema O lote 1 - LOTE I foi iniciada.
17/12/2024

10:08:53

Sistema O lote 2 - LOTE III foi iniciada.
17/12/2024

10:12:58

Sistema O lote 3 - LOTE II foi iniciada.
17/12/2024

10:16:17

Sistema O lote 1 - LOTE I está entrando em fechamento iminente.
17/12/2024

10:23:53

Sistema

lote 1 - LOTE I - está iniciando a etapa fechada para participantes
classificados. Considerando a ausência de lance final e fechado, será
reiniciada a etapa fechada para que os demais participantes, até o máximo
de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado.

17/12/2024
10:27:15

Sistema O lote 2 - LOTE III está entrando em fechamento iminente.
17/12/2024

10:27:58

Sistema O lote 3 - LOTE II está entrando em fechamento iminente.
17/12/2024

10:31:17

Sistema lote 1 - LOTE I está aguardando encerramento do(a) pregoeiro(a)..
17/12/2024

10:32:15

Sistema

lote 2 - LOTE III - está iniciando a etapa fechada para participantes
classificados. Considerando a ausência de lance final e fechado, será
reiniciada a etapa fechada para que os demais participantes, até o máximo
de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado.

17/12/2024
10:33:25

Sistema lote 2 - LOTE III está aguardando encerramento do(a) pregoeiro(a)..
17/12/2024

10:38:25

Sistema

lote 3 - LOTE II - está iniciando a etapa fechada para participantes
classificados. Considerando a ausência de lance final e fechado, será
reiniciada a etapa fechada para que os demais participantes, até o máximo
de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado.

17/12/2024
10:40:01

Sistema lote 3 - LOTE II está aguardando encerramento do(a) pregoeiro(a)..
17/12/2024

10:45:02

Sistema
Em atendimento à Lei Complementar nº 123/06, está sendo-lhe
oportunizado o prazo de cinco minutos para exercer seu direito de
preferência para o lote 3 - LOTE II.

17/12/2024
10:46:41

Sistema
Em atendimento à Lei Complementar nº 123/06, está sendo-lhe
oportunizado o prazo de cinco minutos para exercer seu direito de
preferência para o lote 2 - LOTE III.

17/12/2024
10:46:42

Sistema
Em atendimento à Lei Complementar nº 123/06, está sendo-lhe
oportunizado o prazo de cinco minutos para exercer seu direito de
preferência para o lote 1 - LOTE I.

17/12/2024
10:46:43

Sistema O lote 1 - LOTE I foi finalizada.
17/12/2024

10:50:50

Sistema O lote 2 - LOTE III foi finalizada.
17/12/2024

10:51:08

Sistema O lote 3 - LOTE II foi finalizada.
17/12/2024

10:51:27

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO
DE OLIVEIRA L FILHO foi iniciada.

17/12/2024
11:01:40

Pregoeiro(a)
Senhor(a) representante da arrematante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO, o campo de negociações foi aberto, portanto, gostaria de
ofertar menor valor nos respectivos lotes arrematados?

17/12/2024
11:02:56

CARLOS ALBERTO
ELIZIARIO DE

OLIVEIRA L FILHO
bom dia

17/12/2024
11:04:57

CARLOS ALBERTO
ELIZIARIO DE

OLIVEIRA L FILHO
ja estamos no limite da margem

17/12/2024
11:05:11

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO
DE OLIVEIRA L FILHO foi finalizada.

17/12/2024
11:06:07

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO inscrita no CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48, a proposta
readequada até a data 17/12/2024 às 15:06.

17/12/2024
11:07:06

CARLOS ALBERTO
ELIZIARIO DE

OLIVEIRA L FILHO
ok

17/12/2024
11:07:59

CARLOS ALBERTO
ELIZIARIO DE

OLIVEIRA L FILHO

A participante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L FILHO inscrita
no CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48, enviou a proposta readequada.

17/12/2024
11:31:03

Pregoeiro(a)

Senhor(a) representante da arrematante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO, obedecendo ao item 8.19 do Edital, abre-se, a partir desta,
o prazo de 02 (dois) dias úteis para a apresentação da DECLARAÇÃO DE
FORNECIMENTO DA EDITORA, sob pena de desclassificação.

17/12/2024
12:00:37

CARLOS ALBERTO
ELIZIARIO DE

OLIVEIRA L FILHO
Bom dia. Declarações enviadas para o e-mail disponível no Edital.

17/12/2024
12:07:02

Pregoeiro(a)
Ilustres participantes, atestamos o recebimento das declarações solicitadas à
arrematante e, após análise, foi verificado que as mesmas estão em
conformidade com as exigências do Edital.

17/12/2024
14:09:44

Pregoeiro(a)
Participante CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L FILHO inscrita no
CNPJ/MF Nº 51.911.128/0001-48 foi declarada vencedora do(s) lote 3 - LOTE II,
lote 2 - LOTE III, lote 1 - LOTE I.

17/12/2024
14:10:52

Sistema
Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção
de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

17/12/2024
14:11:00

Pregoeiro(a)

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão
temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos
na sede desta entidade.

17/12/2024
14:21:00

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico Nº 003-2024SME-PE foi concluída
em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo

foi conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e
isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, rea;rmando nosso compromisso com
a e;ciência, responsabilidade e integridade em cada etapa. Agradecemos a colaboração de
todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta etapa do(a)
Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Pregoeiro(a) MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA

Equipe de apoio ABIDIEL VIEIRA COSTA

Equipe de apoio KAROLINE ANDRADE ABRANTE

Equipe de apoio DALILLA COSTA MOTA